INVITACION PUBLICA No. 003 - 2024

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

\
|
Fecha: Agosto 8 de 2018 ‘

| Codigo: GAL F36

CONSTRUCCION DEL ALCANTARILLADO PLUVIAL Y REPOSICION DEL
OBJETO: ALCANTARILLADO SANITARIO DEL AREA AFERENTE AL CENTRO

: ADMINISTRATIVO MUNICIPAL CAM, CONTEMPLADAS EN EL PLAN MAESTRO DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIA.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia doce (12) de julio de 2024, nos permitimos dar inicio a la reunion del comité
de evaluacion de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la propuesta
presentada dentro de la Invitacion Publica No. 003 de 2024.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion de la Invitacion Publica No. 003 de 2024,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para la Invitacion Plblica No. 003 de 2024 y realizar la apertura de los sobres. Se presento

una (01) oferta.

PROPONENTE

NIT.

‘ INCIVILES ASOCIADOS S.A.S.

900.226.247-8

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en el Invitacion Plblica No. 003 de 2024.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: INCIVILES ASOCIADOS S.A.S.

DOCUMENTO

' Carta de presentacion de la propuesta,
debidamente firmada por el gerente ylo
representante legal.

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

i
|
i
|

Propuesta presentada |
y avalada por el
Ingeniero Civil
GERMAN ANDRES |
DUARTE ROA |
identificado con C.C.

No. 79.951.560
expedida en Bogota |
D.C. y tarjeta

profesional No. |
25202-112915.

Certificado de existencia y represéntacién legal - "

Persona Juridica - expedido con anterioridad |

|
|
|
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F36

PROPONENTE 1: INCIVILES ASOCIADOS S.A.S.

DOCUMENTO |

fecha de apertura del proceso, este debera estar

vigente y dentro de su actividad debera hallarse |

seleccion.

“maxima de un (1) mes contados a bai‘tir"de”l'é_'im

| CUMPLE

X

NO ‘
_CUMPLE |

FOLIOS

C14-19

OBSERVACIONES |

comprendido el objeto del presente proceso de ‘
\

Original de la garantia de seriedad de la |
propuesta: La propuesta deberd estar |
acompariada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIA E.S.P.,
otorgada por un banco o compafia de seguros
| legalmente establecida en Colombia. Dicha
' garantia de seriedad debera constituirse por un |
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
fijado para la adquisicién de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para Ia
| entrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion privada. La |
garantia debera ser respaldada con las firmas del
afianzado o tomador y de la compafia
aseguradora.

Autorizacidn para presentar propuesta y suscribir
contrato, si la misma no es presentada por el i

representante legal. 1

25-33

| corregida,

Observacion: La
poliza de seriedad de
la oferta debe ser
en el
entendido de aclarar |
la fecha de
adjudicacion, toda vez
que conforme al
Cronograma del
Proceso, la |
adjudicacion es el dia |
22 de julio de 2024.

Certificado de pago de aportes: documento enel \
que debe constar que se encuentra a paz y salvo ‘
' por concepto de pago de aportes a salud, |
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar, |
expedido por el Representante Legal o el Revisor |

Manifestacion de apoyo a la Industria Nacional ’

Fiscal, segln el caso !

35-38

4-5

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del |
proponente o representante Legal de la persona |
juridica.

Fotocopia de la Libreta Militar del proponente o
representante Legal de la persona juridica.

12

| Certificado de Responsabilidad Fiscal de la
Contraloria General de la Nacion-Vigente.

46 -47

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la
Procuraduria General de la nacion-Vigente.

44 - 45

| Certificado de Antecedentes Judiciales

49

Certfcado de Medidas Corecivas

Fotocopia Registro Unico Tributario RUT
expedido por la DIAN.

X

48

140
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F36

PROPONENTE 1: INCIVILES ASOCIADOS S.A.S.

DOCUMENTO

CUMPLE

Declaracion de bienes y rentas, en caso de ser

declarante de Renta, debe allegar Formato 110
DIAN, de la tltima declaracidn de renta.

Formato Unico hoja de vida (persona juridica).

X

NO

LGUMBEE |

FOLIOS

\
|
OBSERVACIONES ‘

23

21

Documento de constitucion de consorcio o unién
temporal.

N/A

Certificado de inscripcion, clasificacion  y
calificacion en el registro Unico de proponentes
RUP: El proponente debera anexar el certificado
actualizado, de inscripcién en el Registro Unico
de Proponentes (RUP) de la camara de comercio
respectiva, en el cual se acredite que se
encuentran debidamente inscritos, calificados y

| clasificados, en la especialidad y grupo acorde

con el objeto a contratar.

El proponente deberd contener en el RUP
siguientes codigos.

40141600

40171500

40171600

72101500

72154400

80101600

81101500

83101500

51-138

Carta de compromiso anficorrupcion.

42

Certificado de cumplimiento del sistema de
gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG
— S8T) de conformidad con la ley 1562 de 2012
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los
reglamentos e instrucciones del (SG — SST)
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el
representante legal y/o persona natural.

|
|
I
|
!

40

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad INCIVILES ASOCIADOS S.A.S identificado
con NIT.900.226.247-8, representada legalmente por el sefior GERMAN ANDRES DUARTE ROA con cédula de

ciudadania No 79.951.560 de Chia, DEBE SUBSANAR con los REQUISITOS JURIDICOS.
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emserchia::

Codlgo GAL F36

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: INCIVILES ASOCIADOS S.A.S.

INCIVILES ASOCIADOS SAS
INCIVILES ASOCIADOS
INDICADOR CUMPLEC OBSERVACIONES
SAS Resultado
VALOR % NO CUMPLE NC
INDICE DE LIQUIDEZ
IL= Acivo Cerriemaf Fasivo Corriznie 8,160,181,228 6,162,181,228
- T N 328,273,102 100% 328323102 Bl indice de fquidez debe ser igual o mayor afres
fgwdez sed Iz sum= C (=10%)
b cada uno de ks insgreni=s conforms =
poncEnize de partopacitn,”
RESULTADO 18.79 >= | 010
iNDICE DE ENDEUDAMIENTO
|.E = Pasive TealAdive Tes! 1,840,571,884 1,840,971,884
6,527,548 381 8,627,5433%1 Elindice de erdeudamients debe ser igual ¢ mener &
100% € pumd reinia (< 309%)
porcentae de paichacdn”
RESULTADO 0.28 <= 30%
CAPITAL DE TRABAJO Bl Cap?al de Trabajo debe ser Igual ¢ Superior ai Cien
= Adivo corrien - Pasive Corriems Creient 10 oficial.
CT = Acivo corrienis - Pasive Corrieni2 516,181,228 §,152,181,228 porcienio 70% del presupuesio oficial
. . s 328,323,102 328,323,102
Fara consorcios y ariones manorses, of capits! de)
vzhay s |2 sumatoda da los cepial de rabaio def 100% c >= 0%
wrad da fog megranies”
Presupuesto
RESULTADO 5,840,858,126.00 e s 5,044,773,685.00

2. CAPACIDAD FINANCIERA
El oferente debera acreditar fa capacicad financiera minima requearida para panicipar en &l procesa:

mmcnuoﬁ 7 FORMULA ~ MARGEN SOLICITADO

Liquidez Ackivo comiente scbre pasivo corfente Klayorolmala 1000
\ r- ivel de Endeudamienta " Pasivototalsobreactivototal | Menoro lgwal 30% -
Ma,or o lgual Al 7% ﬁel‘
presupuesto oficial, J

‘Caprtal de Trabajo V.P«r:h:u Corriente menos pasiva comienle
De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad INCIVILES ASOCIADOS S.A.S., identificado
con NIT.900.226.247-8, representada legalmente por el sefior GERMAN ANDRES DUARTE ROA con cédula de
ciudadania No 79.951.560 de Chia, CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA
FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL.

El oferente debera acreditar experiencia en el mercado igual o superior a quince (15) afios, a través del certificado
de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o si es personal natural a por medio de la tarjeta y el
certificado de vigencia de la misma. Entendida como la experiencia del proponente derivado del tiempo en que ha
podido ejercer la actividad proveedora o constructora. En caso de que la oferta sea presentada por un oferente
plural (consorcio y/o unién temporal), la experiencia general en el mercado deberé ser acreditada por cada uno de
los integrantes. El proponente debe acreditar experiencia general en la ejecucion de un contrato terminado y
ejecutado en los Gltimos dos (02) afios anteriores con entidades piblicas al cierre del presente proceso que este
inscrito en el RUP, cuyo objeto comprenda la construccion o la optimizacion o mejoramiento de redes de acueducto
0 alcantarillado.

EVALUACION PROPONENTE 1: INCIVILES ASOCIADOS S.A.S.

Proponente Nro. 2 Documento de Cumple/No ;
Nro. IConsorciados | afios Nro, Be matficiia acreditacion cumple delesd
INCIVILES .
16 01814239 del Cémara de
1 AS%CLA&) o2 anos 27/06/2008 Comercio CUMPLE Lol
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto 8 do 2018

i
~ il & (REQUISITOS HABILITANTES)
emserchige: | Codigo: GAL F36
NUMERO DE CONTRATO FECHADE | FECHA DE ,
| CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION | OBSERVACION
Nro. CONTRATO:
COC-008-2022 Mejoramiento y optimizacién
CONTRATANTE: | deredes dealcantarilado en | 7455055 | ggjogi2023 | CuMPLE
EMPRESA DE SERVICos | 022 190 @ calle G sur -
PUBLICOS DE CAJICA i o
SA ESP.

4. EXPERIENCIA ESPECIFICA

El Proponente deberéd acreditar experiencia especifica en la ejecuciéon de dos (02) contratos terminados y
liquidados con entidades publicas, inscritos en el RUP, los cuales incluyan actividades o su objeto esté
relacionado con construccion o adecuacion o mejoramiento de redes de alcantarillado en espacio plblico o
construccion o adecuacién o mejoramiento de vias los cuales incluyan actividades de alcantarillados cuya
sumatoria sea mayor o igual al 75% del presupuesto oficial expresado en smmlv. Cada uno de los contratos
aportados debe evidenciar estudios y/o ajustes a estudios y/o disefios y su valor en sumatoria debe ser mayor a
80smmlv. Al menos uno de los contratos aportados debe evidenciar actividades de estudios y/o ajustes a estudios
ylo disefios en: Disefio vial, ( planimetria y altimetria), estudio de suelos y geotecnia, topografia y levantamiento
de redes existentes; Los contratos en su conjunto deben evidenciar la ejecucion de las siguientes actividades:
Entibado mayor o igual a 3.000 m2 ; Concreto estampado mayor o igual a 450 m2; concreto MR 41 mayor o igual
a 110 m3; recebo comin mayor a 4.000 m3 ; Subbase granular mayor o igual a 1.500 m3; base granular mayor o
igual 450m3; suministro e instalacion de tuberia Novafort didmetro igual o superiora 20", en una cantidad mayor
oigual a 274 ML; Encaso que la oferta sea presentada por un oferente plural, cada uno de los integrantes debe
acreditar experiencia y las actividades ejecutadas, en caso de haber sido realizadas por un oferente plural seran
tomadas en su totalidad sin afectarse por el % de participacion.

Cada uno de los contratos aportados debe estar inscrito en la totalidad de los cddigos UNSPSC del RUP hasta el
tercer nivel descritos a continuacion:

! Segmento Familia ! Clase Producto
g B 14 | 16 _ 00 -
! 40 17 : 15 00

' 40 17 | 16 00
ERELE 10 | 15 00

? 72 15 | 44 00

| 80 10 ; 16 00

81 il 0 /1% 0
1 83 10 | 15 i 00

Documentacion para acreditacion de experiencia;

Copia del contrato y/o acta de recibo final del contrato y/o Acta de liquidacion y/o certificacion expedida por la
entidad contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

Nombre del Contratante.

Nombre del Contratista.

Obijeto del contrato.

Lugar de ejecucion.

Fecha de inicio del contrato.

Fecha de terminacion del contrato: Estos contratos deberan estar terminados y liquidados antes de la
fecha de apertura del presente proceso contractual.

g) Valor ejecutado del contrato.

S0 ow

NOTA 1: La comparacion se realizara en SMMLV correspondientes a la fecha de terminacién de los contratos
acreditados. :

Pagina 5 de 12



" Version: 3

OB ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fogha: Agosto 8de 2018
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Codigo: GAL F36

NOTA 2: Los documentos aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por la Entidad
Contratante (Copia del contrato y/o acta de recibo final de obra y/o certificacion y/o acta de liquidacion del contrato).

NOTA 3: Para el caso de contratos acreditados en moneda extranjera el valor se determinara de acuerdo con la
TRM de la fecha de terminacion del contrato.

NOTA 4: No se aceptaran subcontratos.

PROPONENTE 1: INCIVILES ASOCIADOS S.A.S.

CONTRATO 1:

NUMEROQO DE CONTRATO 2012-CT-256

CONTRATANTE Municipio de Chia

OBJETO Conﬁru_ccién de‘ la via de la calle 10 enfre carrera 9y 12 en el
municipio de Chia

FECHA DE INICIO 15/07/2013

FECHA DE TERMINACION 13/06/2014

VALOR SEGUN PARTICIPACION $1.874.165.680,40

VALOR EN SMMLV 3042.48

CANTIDAD ENTIBADO 3228 M2

CANTIDAD CONCRETO ESTAMPADO | 475 M2

CANTIDAD CONCRETO MR 41 120 M3

CANTIDAD RECEBO COMUN 740 M3

CANTIDAD SUBBASE GRANULAR 895 M3

CANTIDAD BASE GRANULAR 371 M3

CANTIDAD TUBERIA 313 ML

OBSERVACION CUMPLE

CONTRATO 2:

NUMERO DE CONTRATO 2019-CT-590

CONTRATANTE Municipio de Chia
Construccion, adecuacion y mejoramiento vias carrera 10 entre

OBJETO calle 7 y calle 9, calle 9 entre carrera 10 y carrera 9, calle 10 entre
carrera 13 y carrera 14 y calle 8 entre carrera 14E y Avenida
Chilacos, en el municipio de Chia.

FECHA DE INICIO 15/11/2019

FECHA DE TERMINACION 27/10/2020

VALOR SEGUN PARTICIPACION $1.277.082.636

VALOR EN SMMLV 1454.86

CANTIDAD ENTIBADO -

CANTIDAD CONCRETO ESTAMPADO | -

CANTIDAD CONCRETO MR 41 8.50 M2

CANTIDAD RECEBO COMUN 4908 M3

CANTIDAD SUBBASE GRANULAR 647 M3

CANTIDAD BASE GRANULAR 104 M3

CANTIDAD TUBERIA

OBSERVACION CUMPLE

TOTAL DE REQUISITOS PRESENTADOS EXPERIENCIA ESPECIFICA:

De acuerdo a los dos (2) contratos aportados por el proponente INCIVILES ASOCIADOS S.A.S, se relaciona a
continuacion la sumatoria de los requisitos de la experiencia especifica:
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

| NN (REQUISITOS HABILITANTES)
| Emaerchios ' Codigo: GAL F35
: Cantidad | Cantida . Cantida : -
Valor | Cantida cancrato d Cantida d Cantida | Cantida Bliearvinis
s d estampad | concret direceno subbase d base 4 n
smmlv | entibado & oMR41 | comun granular granular | tuberia
973 | a28 M2 | 475M3 | 1285M3 | 4727M3 | 1542M3 | 475M3 | 313ML | CUMPLE

CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Anexo a la oferta técnica debera presentarse el personal minimo requerido para el desarrollo de la Obra, personal
que debe cumplir los siguientes perfiles:

PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

CRITERIO DE
VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

VERIFICACION

DIRECCION DE OBRA

DIRECTOR DE
OBRA
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Ingeniero civil con especializacién en
gerencia de construcciones o de proyectos
de construccion. Experiencia general
minimo quince (15) afios desde la
expedicion de la matricula profesional y
experiencia especifica certificada en dos (2)
contratos de obra, en los que se haya
desempefiado como director de obra cuyo
objeto corresponda a construccion y/o
mejoramienfo  y/o  optimizacion  de
acueductos y /fo alcantarillados y/o
saneamiento basico.

DEDICACION: 50% para todo el proyecto

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera, asistir a
comités de seguimiento de obra, Hacer
comités internos con el personal profesional
del proyecto. Aprobar las Actas de Recibo
Parcial de Obra. Relacionarse con los
proveedores de materiales, mano de obra'y
equipo.

Responsable de la gestion interdisciplinaria
del proyecto. Coordinar reuniones con los
especialistas de las diferentes é&reas.
Coordinar la revision y ajuste de disefios
entregados por la consultoria. Y todas las
demas que se deriven durante la ejecucion
de las obligaciones del proyecto.

Ingeniero Civil: Carlos Augusto Riafio
Zamudio

Posgrado: Especialista en Gerencia de
Proyectos  de Construccion e
Infraestructura.

Experiencia General: 20 afios desde
expedicion de matricula profesional.

Experiencia Especifica: Acredita dos (2)
contratos como director de obra.

CUMPLE

EQUIPO TECNICO

INGENIERO
RESIDENTE
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Debera ser ingeniero civil con experiencia
general minima de 3 afios desde la
expedicion de la matricula profesional.
Experiencia especifica certificada en dos (2)
contratos de obra, en los que se haya
desempefiado como Director o residente de
obra cuyo objeto corresponda a
construccion  y/o  mejoramiento  y/o
optimizacion de acueductos y /o
alcantarillados y/o saneamiento basico.

DEDICACION: 100% para todo el proyecto

FUNCIONES:
Entre otras funciones debera, ser
responsable de la ejecucion de la obra en

Ingeniero Civil: German Andrés Duarte
Roa

Experiencia General: 19 afos desde
expedicion de matricula profesional.

Experiencia Especifica: Acredita dos (2)
contratos como residente de obra.

CUMPLE
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Codigo: GAL F36

PERSONAL MiNIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

CRITERIO DE
VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

VERIFICACION

campo. Elaboracién de pre actas de obra.
Responsable de la coordinacién con los
proveedores para el suministro de material
en el frente de obra, coordinar los trabajos
de topografia, requerir a los especialistas
para soluciones especificas en obra

ASESOR
HIDROSANITARIO:
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Debera ser ingeniero civil con postgrado en
recursos hidraulicos o afines o ingeniero
ambiental y sanitario o ingeniero sanitario
con experiencia general minima de 10 afios
desde la expedicion de la matricula
profesional. Experiencia  especifica
certificada en donde se haya desempefiado
como asesor 0 especialista hidrosanitario
en un (01) contrato con objeto: construccion
ylo mejoramiento y/o optimizacion de
acueductos y /o alcantarillados ylo
saneamiento bésico. Y en un (01) contrato
con objeto estudios y/o disefios o ajustes a
estudios y/o disefios a proyectos de
saneamiento basico y/o acueductos y /o
alcantarillados

DEDICACION: 20% para todo el proyecto

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera ser el
responsable de la asesoria técnica en el
seguimiento a la instalacion de las
diferentes  redes, construccion  de
estructuras hidrosanitarias y todas las
demas que se deriven durante la ejecucion
de las obligaciones del proyecto. Revision,
validacion y ajuste de planos y disefios
hidrosanitarios ~ entregados  por  la
consultoria de disefio.

Ingeniero Civil: Alison Acosta Quintana

Posgrado: Magister en Ingenieria —
Recursos Hidraulicos

Experiencia General: 12 afios desde
expedicion de matricula profesional.

Experiencia Especifica: Acredita dos (2)
contratos como asesora hidraulica.

CUMPLE

ASESOR EN
GEOTECNIA:
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Debera ser ingeniero civil con postgrado en
geotecnia o con énfasis en geotecnia con
experiencia general minima de 10 afios
desde la expedicion de la matricula
profesional. Experiencia  especifica
certificada en donde se haya desempefiado
como asesor en geotecnia, especialista en
geotecnia o Geotecnista en un (01) contrato
con objeto:  construccion y/o mejoramiento
ylo optimizacién de acueductos y /o
alcantarillados y/o saneamiento basico y en
un (01) contrato con objeto: estudios y/o
disefios o ajustes a estudios y/o disefios a
proyectos de saneamiento basico y/o
acueductos y /o glcantarillados

DEDICACION: 20% para todo el proyecto

Ingeniero Civil: Manuel José Meza Soto

Posgrado: Magister en ingenieria civil —
Enfasis en geotecnia

Experiencia General: 23 afios desde
expedicion de matricula profesional.

Experiencia Especifica: Acredita dos (2)
contratos como asesor en geotecnia.

CUMPLE
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PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

CRITERIO DE
VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

VERIFICACION

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera ser el
responsable de la asesoria técnica durante
el analisis de los estudios de suelos,
analisis de estabilidad de excavaciones y
todas las demas que se deriven durante la
ejecucion de las obligaciones del proyecto.
Revision, validacion y ajuste de planos y
disefios geotécnicos entregados por la
consultoria de disefio.

INGENIERO
TOPOGRAFICO
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Debera ser ingeniero fopogréfico con
experiencia general minima de 10 afios
desde la expedicion de la matricula
profesional. Experiencia  especifica
certificada en donde se haya desempefiado
como ingeniero topografico o topografo o
jefe de topografia en un (01) contrato con
objeto: construccidn y/o mejoramiento y/o
optimizacion de acueductos y /o
alcantarillados y/o saneamiento basico y en
un (01) contrato con objeto: estudios y/o
disefios o ajustes a estudios y/o disefios a
proyectos de saneamiento basico y/o
acueductos y /o alcantarillados

DEDICACION: 20% para todo el proyecto

FUNCIONES: Entre otras funciones debera
ser el responsable del seguimiento a la
topografia del proyecto, levantamiento e
informacion de campo del proyecto, y todas
las demas que se deriven durante la
ejecucién de las obligaciones del proyecto.
Elaboracién de ajustes de disefios y planos
récord de obra y validacién de planos
entregados por la consultoria de disefio.

Ingeniero topografico: Jork Alexander
Motavita Ortiz

Experiencia General: 13 afios desde
expedicién de matricula profesional.

Experiencia Especifica: Acredita dos (2)
contratos como topografo.

CUMPLE

ASESOR
AMBIENTAL
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Profesional en ingenieria ambiental con
experiencia no menor a cinco (5) afios a
partir de la expedicion de la matricula
profesional. Experiencia  especifica
certificada en donde se haya desempefiado
como ingeniero ambiental o asesor
ambiental o profesional ambiental, en un
(01) contrato con objeto: construccion y/o
mejoramiento  y/o  optimizacién  de
acueductos y /o alcantarillados yfo
saneamiento basico y en un (01) contrato
con objeto: estudios y/o disefios 0 ajustes a
estudios ylo disefios a proyectos de
saneamiento basico y/o acueductos y /o
alcantarillados

DEDICACION: 20%

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera ser
responsable de la implementacion y
cumplimiento del plan de manejo ambiental,
las actividades definidas en la Guia de

Ingeniera ambiental: Daniela Galindo
Molano

Experiencia General: 8 afios desde
expedicion de matricula profesional.

Experiencia Especifica: Acredita dos (2)
contratos como asesora ambiental.

CUMPLE
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DESCRIPCION REQUISITOS

VERIFICACION

manejo ambiental y deméas que se deriven
durante la ejecucion del proyecto.

ESPECIALISTAEN
TRANSITOY
TRANSPORTE
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Profesional en ingenieria civil con
especializacion en disefio de vias, transito y
transporte con experiencia no menor a diez
(10) afios a partir de la expedicion de la
matricula profesional. Experiencia
especifica certificada en donde se haya
desempefiado como profesional en transito
0 especialista o asesor en ftransito y
transporte en dos (02) contratos con
objeto: construccion y/o mejoramiento y/o
optimizacién de obras civiles ylo de
acueductos y /o alcantarillados ylo
saneamiento basico; y en un (01) contrato
adicional en donde haya realizado
estudios de transito con objeto: estudios
y/o disefios o ajustes a estudios y/o disefios
a proyectos de espacio plblico y/o
saneamiento basico y/o acueductos y /o
alcantarillados

DEDICACION: 20%

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera ser
responsable de la implementacion vy
complimiento del plan de manejo de transito
y demas que se deriven durante la
gjecucion del proyecto.

Ingeniero Civil: Yury Cely Pardo

Posgrado: Especialista en Disefio de vias
Urbanas Transito y Transporte

Experiencia General: 16 afios desde
expedicion de matricula profesional.

Experiencia Especifica: Acredita tres (3)
contratos requeridos.

CUMPLE

PROFESIONAL
SOCIAL
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Debe ser profesional en Trabajo Social o
Psicologia con minimo cinco (05) afos de
experiencia general contados a partir de la
expedicion del titulo profesional. Con
experiencia especifica certificada en el &rea
de trabajo social, profesional social o
residente social en por lo menos dos (2)
proyectos de obra civil

DEDICACION: 20%

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera establecer,
estructurar e implementar todas las
acciones y medidas para prevenir, mitigar
y/o compensar los impactos negativos y
potenciar los positivos de la obra, sera la
persona encargada del manejo de la
comunicacion de la obra hacia la
comunidad y viceversa.

Psicologa: Sandra Catalina Alarcon

Alfonso

Experiencia General: 18 afios desde
expedicion del titulo profesional.

Experiencia Especifica: Acredita dos (2)
contratos como Profesional social.

CUMPLE

PROFESIONAL
SST
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Debe ser profesional en salud ocupacional o
sequridad y salud en el trabajo con minimo
cinco (05) afios de experiencia general
contados a partir de la expedicion de la
licencia. Con experiencia  especifica
certificada en donde se haya desempefiado
como profesional sst o siso en un (01)
contratos con objeto: construccion y/o
mejoramiento  y/o  optimizacién  de

Administrador en Salud Ocupacional:
Fabio Alonso Lagos Moreno

Experiencia General: 8 afios desde
expedicion de licencia.

Experiencia Especifica: Acredita un (1)
contrato como profesional SST.

CUMPLE
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— PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO
CRITERIODE DESCRIPCION REQUISITOS  VERIFICACION

VERIFICACION

acueductos y /o alcantarillados y/o
saneamiento basico.
DEDICACION: 100%
FUNCIONES: Entre otras funciones debera
ser responsable de la implementacion y
complimiento del plan de calidad de obra, las
actividades definidas en la Guia de manejo
ambiental, las labores de SISO en campo y
demas que se deriven durante la ejecucién
del proyecto.

Para la verificacion del PERSONAL MINIMO HABILITANTE, el proponente debera allegar con la oferta la hoja de
vida del profesional propuesto, fotocopias de los diplomas o actas de grado, soporte de la experiencia especifica,
cédulas de ciudadania y la tarjeta profesional seglin aplique y carta de compromiso.

El personal dependera administrativamente del contratista y no tendra vinculo laboral con la Empresa de Servicios
Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P. No obstante, la Empresa se reserva el derecho de solicitar el retiro o
remplazo del que considere no apto 0 que con sus actuaciones atente contra la buena relacion con la Empresa, la
comunidad, o cause algun impacto negativo al medio ambiente.

NOTA 1: En caso de que los profesionales propuestos no cumplan con el perfil minimo antes sefialado, el
proponente se considerara NO CUMPLE.

NOTA 2: En el evento en que las certificaciones no contengan toda la informacion solicitada, el proponente debe
anexar el contrato o el acta de liquidacién del mismo, de tal forma que la informacion no contenida en la certificacion
se complemente con el contenido de dichos documentos.

Las certificaciones que acrediten la experiencia del personal propuesto se consideraran expedidas bajo gravedad
de juramento.

Las certificaciones firmadas por el mismo personal profesional propuesto, es decir, los autos certificaciones, no
seran tenidas en cuenta.

Ademas de los contratos y las certificaciones o demés documentos que acreditan la experiencia del personal
propuesto, el proponente debera adjuntar, los siguientes documentos por cada persona propuesta:

Copia de la tarjeta o matricula profesional vigente.

Copia del acta de grado o diploma de titulo profesional

Copia del acta de grado o diploma de postgrado

Copia del documento de homologacion de los titulos obtenidos en el exterior, de conformidad con las
disposiciones legales vigentes sobre la materia.

o Carta de compromiso de cada personal propuesto debidamente suscrita, en la que ademés se declare bajo la
gravedad de juramento, que la matricula profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro
de los 2 afios anteriores a la fecha establecida para la entrega de las propuestas.

NOTA 3: La experiencia para el ejercicio de las profesiones de la ingenieria, sus profesiones afines y sus
profesiones auxiliares, solo se contabilizara después del otorgamiento de la matricula profesional o del certificado
de inscripcion profesional respectivamente. Para las deméas profesiones a partir del otorgamiento del respectivo
titulo.

Para acreditar la experiencia del personal, se deben anexar certificacion y/o el contrato que retinan los siguientes
requisitos:

a) Serexpedidas por los contratantes

b) Sefialar el objeto del contrato

¢) Indicar fecha de inicio y terminacién del contrato

d) Indicar nombre, direccion y teléfono del contratante
e) Elcargo ocupado dentro del contrato.
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EMSERCHIA E.S.P., verificara que cada persona cumpla con los requisitos minimos exigidos de formacion
académica y experiencia y que los mismos estén debidamente soportados por los documentos solicitados.

EMSERCHIA E.S.P., podra solicitar aclaraciones a los documentos que acreditan la experiencia de los
profesionales y personal propuesto, siempre y cuando con las mismas no se mejore la oferta en sus aspectos
ponderables.

NOTA 5: Se determina la independencia de cada uno de los cargos solicitados en este numeral, por lo cual no se
podréa presentar el nombre de un profesional para mas de un cargo.

NOTA 6: Si por alguna razon, una o varias de las personas propuestas no pueden participar en el proyecto, su
remplazo esta sujeto a la autorizacion previa y escrita del supervisor del contrato, por consiguiente, el contratista
sometera a consideracion, con suficiente antelacion a la supervision la Hoja (s) de Vida de las sustituciones
propuestas, quienes deberan demostrar iguales o superiores condiciones de formacion académica y experiencia
del profesional o técnico que se pretende remplazar.

NOTA 7: Si durante el contrato se requiere cambios de personal, esta situacion deberé ser sometida a aprobacion
de la Entidad.

DISPONIBILIDAD DEL PERSONAL:

Para la ejecucion de los trabajos descritos, el CONTRATISTA debe poner a disposicion de las actividades el
personal minimo necesario descrito en este documento, sin embargo, el contratista podré ejecutar las actividades
con un equipo de trabajo mayor al minimo siendo esta su responsabilidad.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad INCIVILES ASOCIADOS S.A.S. identificado
con NIT.900.226.247-8, representada legalmente por el sefior GERMAN ANDRES DUARTE ROA con cedula de
ciudadania No 79.951.560 de Chia, CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA
TECNICAMENTE.

PROPONENTE JURIDICO | FINANCIERO |  TECNICO
CRITERIOS DE
VERIFICACION DEBE
INCIVILES ASOCIADOS SAS. | o BeaNAR CUMPLE CUMPLE

Dada en la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los doce (12)
dias del mes de julio del afio 2024.

Cordialmente;

ENA RODRIGU JAR

Directora Administrativa y Financiero
Proyectd y Revisé: Aspectos Financieros

Director Técnico Operativo AAA
Proyectd y Reviso: Aspectos Técnicos y de
Oferta Econdmica

Proyectd: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccion Juridica y de Coptratacion (Aspectos Juridicos)
Proyectd: Leidy Carolina Torres Laverde/PU DTO (Aspectos Tecnicos) 2}
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